INDICAÇÃO/2024-CMM

(Do Sr. Dudu Tavares)

Senhor Presidente,

Precedido do respeito que se deve, com supedâneo no Art. 103 do Regimento

Interno desta Egrégia Casa, venho por meio deste solicitar o envio de expediente ao

Excelentíssimo Deputado Federal, Josenildo Abrantes – PDT/AP, indicando viabilização

de emenda parlamentar no valor de R$300.000,00 ( trezentos mil reais), com a finalidade

de aquisição de um 01 veículo tipo pick-up, para a Associação dos Ostomizados do

Amapá – AOAP.

JUSTIFICATIVA

A emenda parlamentar irá impactar positivamente nas ações realizadas pela

Associação dos Ostomizados. O veículo visa dar suporte na assistência que é dada aos

pacientes e familiares dos Ostomizados, pois com a aquisição deste veículo o auxílio

assistencial atenderá com maior rapidez o paciente em situação de vulnerabilidade social.

A associação praticamente se mantém de doações, o que impossibilita a aquisição

de várias ferramentas que podem dar suporte às famílias, assim como os ostomizados.

Desse modo, rogando a aquiescência do Douto Plenário, pede-se o envio de

expediente ao Senhor Deputado Federal, para que adote as providências requeridas por

aqueles dos quais emanam todos os poderes.

Palácio JANARY NUNES, em 24 de outubro de 2024.

Eduardo Tavares
Vereador (PDT/AP)

N
º

P
R

O
C

.:
03

52
5

-
IN

D
 3

25
/2

02
4

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. D

ud
u

T
av

ar
es

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//m
ac

ap
a.

w
ds

ol
uc

oe
s.

co
m

.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

15
4D

2B
F

38
81

F
E

A
17

73
42

4E
E

A
99

E
5E

2F
5

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
00

60
01